
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 
Determina n° 8 del 06/02/2020 

 
 
Oggetto: Determina di acquisto materiale per manutenzione attrezzature plessi - Progetto 2017-
GER-00479  
 
Affido diretto ai sensi degli artt. 30 e 36 comma 2 lett. A D. Lgs. 50/2016 per un importo di  
€ 932,52 Iva esclusa. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L vo. n. 50/2016, che prevede, prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  l’art. 25 D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

VISTO il PTOF dell’Istituto per il triennio 2019-2022; 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/12/2019; 

VISTA l’adesione al Progetto 2017 – GER – 00479 New Generation Community; 

CONSIDERATA la peculiarità della disposizione dei plessi dell’I.C. Attigliano-Guardea; 

ACQUISITO il CIG N. Z312BEEECB 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento della fornitura avente ad oggetto:  

 

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000741 - 06/02/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it


MATERIALE RIPARAZIONI PLESSI IMPORTO 
COMPLESSIVO 

IVA TOTALE 

n. 01 penna di ricambio per Lim Promethean € 45,00 € 9,90 € 54,90 

n. 01 Penna per LIM QOMO SmartMedia € 70,00 € 15,40 € 85,40 

n. 08 cavo HDMI 5 mt  € 80,00 € 17,60 € 97,60 

n. 01 lampada di ricambio per Proiettore NEC € 190,00 € 41,80 € 231,80 

n. 01 adattatore da micro HDMI a HDMI € 8,00 € 1,76 € 9,76 

n. 03 Mouse USB € 13,52 € 4,12 € 17,64 

n. 01 Batteria di ricambio per notebook HP € 55,00 € 12,10 € 67,10 

n. 02 lampade per Proiettore NEC compatibili € 240,00 € 52,80 € 292,80 

N. 01 Espansione RAM per PC € 38,00 € 8,36 € 46,36 

N.01 lampada di ricambio per proiettore Promethean € 170,00 € 37,40 € 207,40 

N. 01 Cavo prolunga audio € 8,00 € 1,76 € 9,76 

n. 01 Alimentatore da 12 volt per casse acustiche € 15,00 € 3,30 € 18,30 

TOTALE € 932,52 € 206,30 € 1.138,82 

 

 

tramite affidamento diretto da parte della scrivente, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016; per un importo di 
€ 932,52 (IVA esclusa), all’operatore economico A.E.R. s.a.s. di Sgrigna Maurizio. 

Si autorizza il Direttore SGA all’imputazione della spesa al Progetto “P.2.5” del Programma Annuale 2020, 
per un importo pari a € 932,52 più IVA. 

Si incarica il D.S.G.A. ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di 
regolari fatture e il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla 
vigente normativa.  

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n.50/2016 e all’albo.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Alba Pagani. 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Alba Pagani 

                                                                                 

 

  
 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000741 - 06/02/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-02-06T15:58:02+0100
	Pagani Alba




